
暑さも日増しに強まるこのごろですが、皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し

上げます。 

日頃は、富山間税会の運営･活動に対して、深いご理解と格別のご協力とご支援を賜り、

有難く厚くお礼申し上げます。 

私どもの上部組織団体である全国間税会総連合会が、国税庁の後援を受け、税を考える

週間（毎年 11月 11 日～17 日）の一環として「税の標語」を広く募集いたしております。 

 ご応募要項は下記の通りです。生徒の皆様方には奮ってご応募下さいますよう、よろし

くお願い申し上げます。

 

 

 

 

 
 

※最優秀作品は、「税を考える週間」などのポスターをはじめ全国的に税のＰＲに使用さ

れます。ほか、応募された作品は、間税会の広報活動として利用させていただく場合があ

り、その場合には学校名・氏名とともに、間税会の広報誌など様々な紙面に掲載させてい

ただきます。あらかじめご了承願います。 

以上 

＊間税会は、消費税を中心とした「間接税」の納税者で組織する団体です。 

「間接税」とは、消費税・酒税・揮発油税・石油石炭税などのように、税を負担する者と、

税を国や地方自治体へ納める者が異なる（間接的に納める）税です。



 


